



डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर संशोधन व प्रशिक्षण संस्था (बार्टी), पुणे
 (महाराष्ट्र शासनाच्या सामाजिक न्याय व विशेष सहाय्य विभागाची स्वायत्त संस्था)
 मुख्यालय : २८ क्वीन्स गाडीन, कॅम्प, पुणे - ४११००९



दूरध्वनी क्र. ०२०-२६३४३६०० / २६३३३३०० / २६३३३३९

Website: www.barti.in

E-mail: dg@barti.in



१३	सोलापूर	सोलापूर	श्री. राजशेखर शिंदे (मो. नं. ९०४९४९६००१)
		मुंबई विभाग	
१४	रायगड	पनवेल	श्री. अनंद विद्यागर (मो. ९१६८६६७१६२)
१५	ठाणे	अचिव्हर्स कॉलेज, कल्याण	श्री. एस. के. बायास (मो. नं. ९१६८६६७१६०)
१६	पालघर	हुतात्मा स्मारक, पालघर	श्री. धर्मपाल थोरात (मो. ९१६८६६७१६३)
१७	रत्नागिरी	स्वामी कृपा कॉम्प्टुर इनसिटियूट चिपलून	श्री. रामचंद्र गावडे (मो. नं. ९१६८६६७१५८)
१८	सिंधुदुर्ग	सिंधुदुर्ग	श्री. आर.आर. खंडालगावकर (मो. नं. ९१६८६६७१५९)
१९	मुंबई	दादर	श्री. प्रदीप सावंत (मो. नं. ९१६८६६७१६४)
२०	मुंबई सुतुरबन	चैंबुर	श्री. प्रदीप सावंत (मो. नं. ९१६८६६७१६४)
		नाशिक विभाग	
२१	नाशिक	एम.सी.ई.डी. उद्योग भवन, सातपूर आय.टी.आय जवळ, सातपूर, नाशिक	श्री. मंगेश बनकर (मो.नं. ९१६८६६७१६७) श्री. संजय भ्रमारे (मो.नं. ९१६८६६७१६५)
२२	धुळे	एम.सी.ई.डी. हॉल, धुळे	श्रीमती. आरती शेलोरकर (मो.नं. ९१६८६६७१७०)
२३	नंदुरबार	प्रकाशा, तालुका. शहादा नंदुरबार	श्री. सिधार्थ अहिरे (मो.नं. ९१६८६६७१६९)
२४	जलगाव	बहेती कॉलेज, जळगाव	श्री. दिनेश पाटिल (मो.नं. ९१६८६६७१७२)
२५	अहिल्यानगर	राहुरी, अहिल्यानगर	श्री. रमेश जाधव (मो.नं. ९१६८६६७१६६)
		नागपूर विभाग	
२६	चंद्रपूर	साओली	श्री. संदिप जाने (मो.नं. ९१६८६६७१७७)
२७	वर्धा	प्रियदर्शनी कॉलेज, वर्धा	श्रीमती. निलमा उके (मो.नं.९१६८६६७१७६)
२८	नागपूर (हिंगणा)	एम.सी.ई.डी. सब-सेटर, हिंगणा रोड, नागपूर	श्री. पंकज ठाकरे (मो.नं. ९१६८६६७१७८)
२९	भंडारा	भंडारा	श्रीमती. शिवानी गायकवाड (मो. ९१६८६६७१८०)
३०	गोंदिया	गोंदिया	श्री. रोशन तायवाडे (मो.नं.९१६८६६७१८३)
३१	गडचिरोली	गडचिरोली / वडसा	श्री.खतेश्वर ताकले (मो.नं. ९१६८६६७१८१)
		अमरावती विभाग	
३२	अमरावती	अमरावती	श्री. राजेश सुने (मो. ९१६८६६७१५४)
३३	अकोला	डाटामेट कॉम्प्युटर अमनखा प्लॉट अकोला	श्री. प्रसन्ना एस. रत्नपारखी (मो. नं. ९१६८६६७१५० / ९३७०४५७५९९)
३४	वाशिम	वाशिम	श्री. गौरव इंगले (मो.नं. ९४०५५४८३२९ / ९१६८६६७१५५)
३५	यवतमाळ	यवतमाळ	श्री. रुपेश हिरुलकर (मो.नं. ९१६८६६७१५२)
३६	बुलढाणा	शिवाजीनगर डि.एड कॉलेज चिखली	श्री. गणेश गुप्ता (मो.नं.९१६८६६७१५३)

आवश्यक कागदपत्रे	शैक्षणिक प्रमाणपत्र, अनुसूचित जातीचा दाखला, शाळा /कॉलेज सोडल्याचा दाखला (टी सी/एल सी), आधार कार्ड, महाराष्ट्र राज्याचा रहिवासी प्रमाणपत्र, पॅन कार्ड, बँक पासबुक, दोन पासपोर्ट आकाराचे फोटो, सर्व कागदपत्रांच्या स्व-साक्षांकित झेरॉक्स प्रत
निकष	<ol style="list-style-type: none"> १. प्रशिक्षणार्थी हा अनुसूचित जातीमधीलच असावा. २. महाराष्ट्रातील रहिवासी असावा. ३. वयोमर्यादा १८ ते ४५ ४. किमान शैक्षणिक पात्रता ८ वी पास

अधिक माहितीसाठी :- बार्टी मार्फत संपूर्ण महाराष्ट्रात ३६ जिल्ह्यांमध्ये वरील प्रशिक्षणाचे आयोजन करण्यात आलेले आहे. अधिक माहितीसाठी कृपया बार्टी वेबसाईटला भेट द्या. नाव नोंदणी करीता MCED वेबसाईटला भेट द्या किंवा जिल्हानिहाय MCED च्या जिल्हा प्रकल्प अधिकारी, यांच्याशी संपर्क साधावा.

अर्ज करण्यासाठी लिंक :

<https://mced.co.in/Barti/>



सविस्तर माहितीसाठी बार्टी संस्थेच्या संकेत स्थळाला भेट द्यावी. : www.barti.in

Sunil Waze
(सुनील वारे)

महासंचालक
डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर संशोधन व
प्रशिक्षण संस्था (बार्टी) पुणे



डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर संशोधन व प्रशिक्षण संस्था (BARTI) पुणे व महाराष्ट्र उद्योजकता विकास केंद्र (MCED) द्वारा आयोजित मोफत उद्योजकता विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम

अनुसुचित जातीच्या (SC) प्रवर्गातील युवक-युवती करिता

१ महिना कालावधीचा (अनिवासी)

निःशुल्क उद्योजकता विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम

अजसरीबत आवश्यक कागदपत्रे :

स्वतःचा जातीचा दाखला, आधारकार्ड, शाळा सोडल्याचा दाखला, गुणपत्रिका पॅनकार्ड, 2 फोटो, प्रत्येकी दोन झेटॉक्स

या प्रशिक्षण कार्यक्रमामध्ये प्रवेश घेणाऱ्या इच्छुक युवक-युवती व महिलांकरिता जिल्हा निहाय एक दिवसीय पठिंचय नेळाव्याचे आयोजन करण्यात येते आहे. त्यानंतर आपल्या अजाची व कागदपत्रांची छाननी करून मुलाखती द्वारे निवड करण्यात येईल.

प्रशिक्षणातील प्रमुख विषय

- उद्योजकीय व्यक्तिमत्व विकास
- काटखाना भेटी
- उद्योगाला लागणारे विविध नोंदणी व पटवाने
- स्टार्टअप इंडिया
- मुद्रा योजना
- मैक इन इंडिया
- यशस्वी उद्योजकांसमवेत चर्चा
- उद्योग उभारणी
- उद्योग निवड प्रक्रिया
- बाजारपेठ सर्वेक्षण
- महिला उद्योजकांकरिता विशेष धोरण
- प्रकल्प अहवाल
- निधी उभारणी
- स्टैंड अप इंडिया
- शासनाचे औद्योगिक धोरण इत्यादी
- विविध क्षेत्रातील उद्योगसंघी (कृषी, सेवा, खाद्य, केमिकल, प्लास्टिक इ.)
- विविध कायार्लिय व महामंडळांच्या कर्ज योजना
- अभिप्रेटणा प्रशिक्षण
- विक्री व व्यवस्थापन कौशल्य
- कंपनी नोंदणी व प्रक्रिया

प्रशिक्षणामध्ये प्रवेश घेण्याकरीता अटी व शर्ती :-

- लाभार्थी अनुसुचित जाती (SC) प्रवर्गातील असावा
- महिला लाभार्थ्यांना प्राधान्य
- किमान 15 वर्षांपासून महाराष्ट्र राज्याचा रदिवासी असावा
- वयोमर्यादा 18 ते 45 वर्ष
- शैक्षणिक पात्रता 8 वी पास असावा
- स्वतःचा उद्योग व्यवसाय सुळ करण्याची प्रबल इच्छा असावा
- कोणत्याही वित्तीय संस्थेचा थकबाकीदार नसावा व CIBIL स्कोर चांगला असावा
- स्वयंटोजगारासाठी प्रकल्प अहवाल व कर्ज प्रकरण तयार केले जाईल

SCAN ME



बार्टी मार्फत संपूर्ण महाराष्ट्रात 36 जिल्ह्यामध्ये वटील प्रशिक्षणाचे आयोजन करण्यात आलेले आहे. अधिक माहितीसाठी कृपया बार्टी वेबसाइटला भेट द्या. नाव नोंदणी करीता MCED वेबसाइटला भेट द्या किंवा जिल्हानिहाय MCED च्या जिल्हा प्रकल्प अधिकारी, यांच्याशी संपर्क साधावा.

सौ. इंदिरा अस्वार

निबंधक
बार्टी, पुणे

मा. अनिल कारंडे (उपजिल्हाधिकारी)

तथा विभाग प्रमुख प्रशिक्षण व कौशल्य विकास,
बार्टी, पुणे

मा. सुनिल वारे (IRAS)

महासंचालक
बार्टी, पुणे

श्री. एच. आर. वाघमारे

राज्य समन्वयक
बार्टी प्रशिक्षण प्रकल्प

श्री. प्रदीप इंगळे

विभाग प्रमुख समन्वयक
MCED छ. संभाजीनगर

मा. श्री. विक्रांत बगाडे

कार्यकारी संचालक
MCED छ. संभाजीनगर



डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर संशोधन व प्रशिक्षण संस्था (BARTI) पुणे व महाराष्ट्र उद्योजकता विकास केंद्र (MCED) द्वारा आयोजित मोफत उद्योजकता विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम

अनुसुचित जातीच्या (SC) प्रवर्गातील युवक-युवती करिता

१ महिना कालावधीचा (अनिवासी)

निःशुल्क उद्योजकता विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम

Sr. No.	District	EDP (One Month)			Name of P.O. & Contact No.
		Duration	No of Participant	Programme Location	
		From	To		
Chhatrapati Sambhajinagar Region					
1	Chhatrapati Sambhajinagar	25.09.2025	24.10.2025	30	MCED, Head Office, Chh. Sambhajinagar Mrs. Bharati Sose, Mob. No. 9403683173
2	Jalna	29.09.2025	28.10.2025	30	Najik Pangari, Jalna Shri. Vinod Tupe, Mob. No. 9049228888
3	Parbhani	30.09.2025	29.10.2025	30	Bharati Computer Hall, Near DIC, Super Market Road, Shrivardhanagar, Parbhani Shri. K.V.Rathod, Mob. No. 9403078773
4	Hingoli	01.10.2025	08.11.2025	30	Rainbow Institute, Hingoli Shri. Sudhir Athawale, Mob. No. 9765291785
5	Nanded	11.10.2025	12.11.2025	30	MCED Hall, District Office, Nanded Shri. Shankar Pawar, Mob. No. 9403683197
6	Latur	10.10.2025	10.11.2025	30	Shrimati Sushila Devi Mahavidyalaya, Khadgaon Road, Latur Shri. Deepak Gaikwad, Mob. No. 8793199520
7	Dharashiv	28.10.2025	27.11.2025	30	Megh Malhar Hotel, Samarth Nagar, Dharashiv Shri. Pandurang Kamble, Mob. No. 7020531125
8	Beed	28.10.2025	29.11.2025	30	MCED Hall, Sahyog Nagar, Beed Shri. Dattatraya Kshirsagar Mob. No. 9168667131
Pune Region					
9	Pune	28-10-2025	26-11-2025	30	MCED Shivajinagar Pune Sunil Patil, Mob. 9822068165
10	Satara	17-09-2025	16-10-2025	30	Satara Shital Patil, Mob. 8788190189
11	Sangli	25-09-2025	04-11-2025	30	Sangli Kiran Bansode, Mob. 741078090
12	Kolhapur	18.09.2025	17.10.2025	30	Kolhapur Pravin S. Kayande, Mob. 943076774
13	Solapur	26-09-2025	31-10-2025	30	Solapur Rajshekhar Shinde, Mob. 9049496001
Mumbai Region					
14	Raigarh	15.10.2025	03.11.2025	30	Panvel Anand Vidyagar Mo. 9168667162
15	Thane	12.11.2025	12.12.2025	30	Achivers College, Kalyan S. K. Bayas Mo. 9168667160
16	Palghar	29.09.2025	28.10.2025	30	Hutatma Smarak, Palghar Dhammapal Thorat Mo. 9168667163
17	Ratnagiri	07.11.2025	11.12.2025	30	Swami Krupa Computer Institute, Chiplun Ramchandra Gawade Mo. 9168667158
18	Sindhudurg	02.12.2025	03.01.2026	30	Sindhudurg R. R. Kandalgaonkar Mo. 9168667159
19	Mumbai	29.09.25	31.10.25	30	Dadar Pradeep Sawant Mo. 9168667164
20	Mumbai Suburban	27.10.25	26.11.25	30	Chembur Pradeep Sawant Mo. 9168667164

Sr. No.	District	EDP (One Month)			Name of P.O. & Contact No.
		Duration	No of Participant	Programme Location	
		From	To		
Nashik Region					
21	Nashik	28.10.2025	26.11.2025	30	MCED, Udyog Bhavan, Near Satpur ITI, Satpur, Nashik Mangesh Bankar, Mob. 9168667167 Sanjay Bhamare, Mob. 9168667165
22	Dhule	04.11.2025	04.12.2025	30	MCED Hall, Dhule Aarati Shelkar, Mob. 9168667170
23	Nandurbar	08.10.2025	11.11.2025	30	Prakash, Tal-Shahada, Nandurbar Siddharth Ahire, Mob. 9168667159
24	Jalgaon	30.09.2025	06.11.2025	30	Baheti College, Jalgaon Dinesh Patil, Mob. 9168667172
25	Ahilyanagar	14.10.2025	18.11.2025	30	Rahuri, Ahilyanagar Ramesh Jadhav, Mob. 9168667166
Nagpur Region					
26	Chandrapur	29-09-2025	07-11-2025	30	Saoli Mr. Sandip Jane Mob. 9168667177
27	Wardha	26-09-2025	25-10-2025	30	Priyadarshani College, Wardha Mrs. Nilima Uke Mob. 9168667176
28	Nagpur (Hingna)	19-09-2025	18-10-2025	30	MCED Sub-Centre,Hingna road,Nagpur Mr. Panikaj Thakre Mob. 9168667178
29	Bhandara	25-09-2025	29-10-2025	30	Bhandara Ms. Shwani Gakwad Mob. 9168667180
30	Gondiya	23-09-2025	30-10-2025	30	Gondia Mr. Roshan Taywade Mob. 9168667183
31	Gadchiroli	29-09-2025	06-11-2025	30	Gadchiroli / Wadsa Mr. Khateshwar Takale Mob. 9168667181
Amravati Region					
32	Amravati	07-11-2025	08-12-2025	30	Amravati Mr. Rajesh Sure Sir Mo. 9168667154
33	Akola	26-09-2025	28-10-2025	30	Datamate Computer Amankhya Pots Akola Mr. Prasanna S. Ratnaparkh Sir Mo. 9168667150 / 9370457359
34	Wasim	29-09-2025	03-11-2025	30	Wasim MR. Gaurav Ingle Sir 9405548329 / 9168667155
35	Yevatmal	03-10-2025	08-11-2025	30	Yevatmal Rupesh Hirukar Sir Mo. 9168667152
36	Buldana	08-10-2025	12-11-2025	30	Shivaji Ded College Chikhali Mr. Ganesh Gupta Sir Mo. 9168667153
Total					1080

बार्टी मार्फत संपूर्ण महाराष्ट्रात 36 जिल्ह्यामध्ये वरील प्रशिक्षणाचे आयोजन करण्यात आलेले आहे. अधिक माहितीसाठी कृपया बार्टी वेबसाइटला भेट द्या. नाव नोंदणी करीता MCED वेबसाइटला भेट द्या किंवा जिल्हानिहाय MCED च्या जिल्हा प्रकल्प अधिकारी, यांच्याशी संपर्क साधावा.

सौ. इंदिरा अस्वार

निबंधक
बार्टी, पुणे

श्री. एच. आर. वाघमारे

राज्य समन्वयक
बार्टी प्रशिक्षण प्रकल्प

मा. अनिल कारंडे (उपजिल्हाधिकारी)

तथा विभाग प्रमुख प्रशिक्षण व कौशल्य विकास,
बार्टी, पुणे

श्री. प्रदीप इंगळे

विभाग प्रमुख समन्वयक
MCED छ. संभाजीनगर

मा. सुनिल वारे (IRAS)

महासंचालक
बार्टी, पुणे

मा. श्री. विकांत बगाडे

कायकारी संचालक
MCED छ. संभाजीनगर